EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°
124/2022

PROCESSO N° 124/2022
INEXGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO N° 016/2022

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LABORATO-
RIO DE ANALISES CLINICAS
SAGRADO  CORAÇÃO - EI-
RELI

OBJETO: A presente inexi-
gibilidade de licitação visa a
contratação do Laboratório
de Análises Clínicas Sagra-
do Coração Ltda, habilitado
e credenciado no creden-
ciamento nº 003/2022, para
prestação de serviços de exa-
mes laboratoriais de análises
clínicas a serem prestados
aos usuários atendidos pela

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
59/2022

PROCESSO Nº /2022

A Pregoeira do Município de
Cruz Machado - PR nomeada
através da Portaria 09/2022,
informa aos interessados a re-
tificação do Edital do Pregão
Eletrônico 59/2022, quanto a
seguinte situação:

•Altera-se o descritivo do
item 01 (código material
80111057), CONSTANTE DO
Anexo I-A Planilha de Deta-
lhamento dos Itens (PDI):

•Onde se lê: CENTRAL PABX
EQUIPADA COM 12 TRON-
COS ANALOGICOS 04 RA-
MAIS DIGITAIS E 64 RAMAIS
ANALOGICOS, COM APARE-
LHOS PROPRIETARIO DIGI-

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2507, ANO 10
CRUZ MACHADO (PR), 08 DE JULHO DE 2022

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..................................................
Decretos.........................................
Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Licitações........................................01
Extratos......................................01
Relatórios........................................

Diversos.........................................04

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções......................................
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Licitações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios........................................
Diversos...........................................05

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

TAL E MODULO 48 TECLAS
, INSTALAÇÃO, MANUTEN-
ÇÃO,  ASSISTÊNCIA E   GA-
RANTIA DE 12 MESES INCLU-
SA.

•Leia-se: CENTRAL PABX
EQUIPADA COM 12 TRON-
COS ANALOGICOS 04 RA-
MAIS DIGITAIS E 64 RAMAIS
ANALOGICOS, COM 02 APA-
RELHOS PROPRIETARIO
DIGITAL E MODULO 48 TE-
CLAS , INSTALAÇÃO, MA-
NUTENÇÃO,  ASSISTÊNCIA
E   GARANTIA DE 12 MESES
INCLUSA.

Altera-se a data e hora de
abertura do referido certa-
me para o dia 21/07/2022 às
13:30 horas.

Cruz Machado, 08 de julho de
2022.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

Diário Oficial Edição nº2507, ano 10 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 08 de Julho de 2022 2
rede pública municipal, atra-
vés da Secretaria Municipal
de Saúde.

DO VALOR: R$ 175.368,69
(cento e setenta e cinco mil
trezentos e sessenta e oito
reais e sessenta e nove cen-
tavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

LABORATORIO DE
ANALISES

CLINICAS SAGRADO  CO-
RAÇÃO - EIRELI
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
125/2022

PROCESSO N° 123/2022
INEXGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO N° 015/2022

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LABORATO-
RIO DE ANALISES CLINICAS
PAULUK LTDA

OBJETO: A presente inexi-
gibilidade de licitação visa a
contratação do Laboratório
de Análises Clínicas Pauluk
Ltda - Matriz, habilitado e cre-
denciado no credenciamento
nº 003/2022, para prestação
de serviços de exames labo-
ratoriais de análises clínicas a
serem prestados aos usuários

atendidos pela rede pública
municipal, através da Secre-
taria Municipal de Saúde.

DO VALOR: R$ 175.368,69
(cento e setenta e cinco mil
trezentos e sessenta e oito
reais e sessenta e nove cen-
tavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

LABORATORIO DE ANA-
LISES CLINICAS PAULUK

LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

126/2022
PROCESSO N° 122/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO N° 014/2022

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: SERVIÇOS
MEDICOS UNIAO

OBJETO: A presente inexi-
gibilidade de licitação visa a
contratação da Empresa Ser-
viços Médicos União, habilita-
da e credenciada no creden-
ciamento nº 003/2022, para
prestação de serviços de
exames de imagem a serem
prestados aos usuários aten-
didos pela rede pública mu-
nicipal, através da Secretaria
Municipal de Saúde.

DO VALOR: R$ 35.162,94
(trinta e cinco mil cento e ses-
senta e dois reais e noventa e
quatro centavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
12 (doze) meses

APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

SERVIÇOS MEDICOS UNIAO
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
127/2022

PROCESSO N° 127/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO N° 019/2022

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: LABORATO-
RIO DE ANALISES CLINICAS
DR. WILLY CARLOS JUNG
LTDA

OBJETO: A presente inexi-
gibilidade de licitação visa a
contratação do Laboratório
de Análises Dr. Willy Carlos
Jung Ltda, habilitado e cre-
denciado no credenciamento
nº 003/2022, para prestação
de serviços de exames labo-
ratoriais de análises clínicas a
serem prestados aos usuários
atendidos pela rede pública
municipal, através da Secre-
taria Municipal de Saúde.

DO VALOR: R$ 175.368,69
(cento e setenta e cinco mil

Diário Oficial Edição nº2507, ano 10 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 08 de Julho de 2022 3
trezentos e sessenta e oito
reais e sessenta e nove cen-
tavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATANTE

LABORATORIO DE ANALI-
SES CLINICAS DR. WILLY

CARLOS JUNG LTDA
CONTRATADA

Diário Oficial Edição nº2507, ano 10 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 08 de Julho de 2022 4
DIVERSOS

08/07/2022 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Ivo dos Santos 444 08/07/2022 08/07/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ARN-4021 Levar alunos na APADAF

Norberto Carlos Nowak 435 05/07/2022 05/07/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Viagem a serviço da municipalidade

Norberto Carlos Nowak 435 06/07/2022 06/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Logan BCI-2272 Serviços da Secretaria de Administração

Norberto Carlos Nowak 435 07/07/2022 07/07/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Viagem a serviço da municipalidade

Norberto Carlos Nowak 435 08/07/2022 08/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Irati Logan BCI-2272 Serviços da Secretaria de Transportes

Claudir Vonei Filipiak 581 07/07/2022 07/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 07/07/2022 07/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 07/07/2022 07/07/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 07/07/2022 07/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 07/07/2022 07/07/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 07/07/2022 07/07/2022 1 29.98 30.00 30.00 União da Vitória Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

José de Oliveira 1496 07/07/2022 07/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Pato Branco L200 BCO-4675 Viagem a serviço da municipalidade

Vilfried Evaldo Reschwamm 1688 07/07/2022 07/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Pato Branco L200 BCO-4675 Viagem a serviço da municipalidade

Antonio Luis Szaykowski 112 07/07/2022 07/07/2022 1 80.00 80.00 80.00 Pato Branco L200 BCO-4675 Viagem a serviço da municipalidade

Diário Oficial Edição nº2507, ano 10 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 08 de Julho de 2022 5
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

SAÍDA RETORNO UNITÁRIO TOTAL
Sandra Rosane Nowak Vereadora Curitiba - PR 12/07/2022 14/07/2022 1º Evento Aperfeiçoamento para Vereadoras Paranaenses - 625,00R$          10/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

Relatório de Diárias

PERÍODO DE AFASTAMENTO VALOR
NOME CARGO DESTINO ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA ATO